
CONSORZIO 

Sistema Castelli Romani 
Servizi bibliotecari, culturali e turistici 

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

___________________________________________________________________________ 
N.036 del 11.04.2025 
___________________________________________________________________________ 
Oggetto: Nomina commissione elezioni RSU 
 

 
L'anno duemilaventicinque, il giorno undici del mese di aprile nel proprio ufficio 

 

Il DIRETTORE 

 
PREMESSO che con Delibera di CdA n. 1 del 30.01.2021 si nomina il Dott. Giacomo 

Tortorici  Direttore del Consorzio; 
 

VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO l’accordo quadro relativo alla costituzione delle rappresentanze sindacali 

interne per il personale dei comparti delle pubbliche amministrazioni e per la definizione del 
relativo regolamento elettorale, sottoscritto in data 7 agosto 1998;  

 
VISTO il protocollo d’intesa sottoscritto in data 20 novembre 2024 tra Aran e le 

organizzazioni sindacali, con il quale è stato definito il calendario delle votazioni per il 
rinnovo delle Rappresentanze sindacali unitarie (RSU) con la tempistica delle procedure 
elettorali, nonché il termine all’Accordo quadro del 7Agosto 1998 e s.m.i.; 

 
VISTA la Circolare Aran n.1 del 2025, con la quale vengono comunicate le modalità 

di svolgimento delle elezioni;  
 
VISTO il punto 9 della Circolare Aran n.1 del 2025, in base al quale la Commissione 

Elettorale si considera insediata, su comunicazione della amministrazione, non appena siano 
pervenute almeno tre designazioni; 

 
CONSIDERATO che alla amministrazione è arrivata la comunicazione della CISL 

Ns. Prot. n.335 del 05.03.2025, riguardante la designazione di Marco Moroni per la suddetta 
Commissione elettorale e la comunicazione della UIL Ns. Prot. n.383 del 12.03.2025 
riguardante la designazione di Umberto Coldagelli per la suddetta Commissione elettorale; 

 
RITENUTO opportuno provvedere integrando il nominativo designato dalla CISL e 

dalla UIL con quello di Maria Grazia Forcina, onde garantire il numero minimo di tre 
componenti; 

 
CONSIDERATO quindi il raggiungimento del numero minimo dei componenti della 

Commissione Elettorale; 
 
VISTO il TUEL 267/2000; 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 



 
DETERMINA 

 
1. La costituzione della Commissione Elettorale per le elezioni R.S.U. del 15/16 

aprile 2025, indicandone di seguito i componenti: 

• Umberto Coldagelli 

• Maria Grazia Forcina 

• Marco Moroni 

2.     Di precisare che la commissione elettorale potrà svolgere la propria attività 
nell’ufficio Catalogo della Biblioteca di Genzano di Roma con il supporto 
dell’Ufficio Personale;  

3.     Di comunicare alle OO.SS e ai componenti della Commissione Elettorale la 
presente determinazione. 

 
  La presente determinazione viene pubblicata on line all’Albo Pretorio del Consorzio 
per 15 giorni consecutivi a partire dal 11.04.2025 ai fini della generale conoscenza. 
 
 A norma dell’art. 8 della legge n°. 241/90, si rende noto che responsabile del 
procedimento è il Dott. Giacomo Tortorici. 

 

          
Il Direttore 

Dott. Giacomo Tortorici 
 
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2025-04-11T10:07:16+0000
	TORTORICI GIACOMO




